
7640 Lunes 2 julio 2007 BOE núm. 157

Por planificación de medios, preparación y programa-
ción de un Plan de Medios que forme parte de la oferta.

Por producción e inserción en medios o soportes pu-
blicitarios, la contratación de unidades de tiempo y espa-
cio en soportes y medios disponibles en la Comunidad.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOUE número 2007/S 28-033982, 
de fecha 9 de febrero de 2007.

BOE número 42, de fecha 17 de febrero de 2007.
BOPA número 47, de fecha 26 de febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Cuatrocientos mil euros 
(400.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de mayo de 2007.
b) Contratista: Atlántica de Planificación y Medios, 

Sociedada Anónima, CIF: A-15845431.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos mil euros 

(400.000 euros).

Oviedo, 5 de junio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, Beatriz Villanueva Alonso. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 44.023/07. Anuncio de la resolución del Servicio 
Cántabro de Salud, Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla», por el que se convoca 
concurso para el suministro de material infor-
mático fases I/II y enlaces entrecentros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud. Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: HV/65/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material informático fa-
ses I/II y enlaces entrecentros.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
condiciones.

c) División por lotes y número: Sí. 4.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Mar-

qués de Valdecilla». Santander.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.055.000 euros.

5. Garantía provisional. Sí.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander 39008.
d) Teléfono: 942 203 591.
e) Telefax: 942 203 426.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según se especifica en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de agosto 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-
ciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla». Registro General.

2. Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
3. Localidad y código postal: Santander 39008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta fin de plazo de 
ejecución.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de 
Valdecilla».

b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 5 de septiembre de 2007.
e) Hora: 10,00.

10. Otras informaciones. Apertura de ofertas en la 
Sala de Prensa del Pabellón 21. Hospital Universitario 
«Marqués de Valdecilla».

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21 de junio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.humv.es/.

Santander, 21 de junio de 2007.–El Director Gerente 
del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 
09-07-02, BOC n.º 137 del 17-07-02), el Director Geren-
te del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla», 
Francisco Cárceles Guardia. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 44.048/07. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Servicio Murciano de Salud, de fecha 19 de 
junio de 2007, para la adjudicación de la contra-
tación del suministro e instalación de un sistema 
de archivo y comunicación de imágenes (PACS).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Obras y Contratación.
c) Número de expediente: 158/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un sistema de archivo y comunicación de imágenes 
(PACS).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 18 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.000.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de junio de 2007.
b) Contratista: Siemens, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.200.000,00 euros.

Murcia, 26 de junio de 2007.–El Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, Francisco Agulló Roca. 

 44.087/07. Resolución del Hospital José María 
Morales Meseguer, de Murcia, por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso para la con-
tratación del Servicio de transporte de ropa lim-
pia y sucia entre el hospital José María Morales 
Meseguer, el centro de Especialidades el Carmen 
(Murcia) y la lavandería del hospital Virgen de la 
Arrixaca, asimismo, será objeto del contrato la 
realización del servicio de mensajería.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hospi-
tal José María Morales Meseguer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación (Suministros).

c) Número de expediente: C.A. número 1860412-0-
3/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de transporte de 

ropa limpia y sucia entre el hospital José María Morales 
Meseguer, el centro de Especialidades el Carmen (Murcia) 
y la lavandería del hospital Virgen de la Arrixaca, asimis-
mo será objeto del contrato la realización del servicio de 
mensajería.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 64 del 15 de mar-
zo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.860,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2007.
b) Contratista: Eduardo Bañón García.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.000,00 euros euros.

Murcia, 19 de junio de 2007.–La Directora Gerente, 
Esther Capitán Guarnizo. 

 44.092/07. Resolución del Hospital José María 
Morales Meseguer, de Murcia, por la que se 
anuncia concurso abierto para la contratación de 
adquisición de equipamiento necesario para la 
actividad de ecoendoscopia diagnóstica e inter-
vencionista.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hospi-
tal José María Morales Meseguer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto número 
1860412-0-14/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de equipa-
miento necesario para la actividad de ecoendoscopia 
diagnóstica e intervencionista.

b) Número de unidades a entregar: Ver cuadro de 
características del pliego tipo de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

c) División por lotes y número: 1 lote.
d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospital 

José María Morales Meseguer.
e) Plazo de entrega: Inmediato.



BOE núm. 157 Lunes 2 julio 2007 7641

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 205.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No. Definitiva: Sí (Ver 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital José María Morales Meseguer. 
Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin nú-
mero.

c) Localidad y código postal: Murcia 30008.
d) Teléfono: 968 36 09 24.
e) Telefax: 968 24 38 54, Internet: http://

www.murciasalud.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: una semana antes de la fecha límite de presenta-
ción. Precio de los Pliegos: En caso de que la documen-
tación se retire en el Servicio de Contratación del 
Hospital el importe será de 4,00 euros, que deberán ser 
abonados en CajaMurcia, cuenta número 2043 0057 60 
0100000313 previo a la retirada de la misma.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días hábiles 
a contar desde el día siguiente a la publicación de este 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General, Hospital José María 
Morales Meseguer.

2. Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin nú-
mero.

3. Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la finalización del 
objeto del contrato.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital José María Morales Meseguer. 
Sala de Juntas.

b) Domicilio: Calle Marqués de los Vélez, sin número.
c) Localidad: Murcia 30008.
d) Fecha: 18 de septiembre de 2007.
e) Hora: a las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Murcia, 8 de junio de 2007.–La Directora Gerente, 
Esther Capitán Guarnizo. 

COMUNITAT VALENCIANA
 43.258/07. Resolución de la Conselleria de Justi-

cia, Interior y Administraciones Públicas por la 
que se anuncia concurso para el servicio de man-
tenimiento de determinadas instalaciones en edi-
ficios de sedes judiciales de la provincia de Ali-
cante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Justicia, Interior y Administraciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY07/DGJ/15.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to, reparación y conservación de la instalación de aire 
acondicionado, calefacción y climatización, la instala-
ción de electricidad y centros de transformación y la 
instalación de la gestión centralizada.

b) División por lotes y número: No se establecen 
lotes.

c) Lugar de ejecución: Ver pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cuatrocientos noventa y nueve mil doscientos 
euros (499.200,00 €).

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación: 9.984,00 € nueve mil novecientos ochenta y cua-
tro euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Conselleria de Justicia, Interior, y Admi-
nistraciones Públicas.

b) Domicilio: c/ Micalet n 5.
c) Localidad y código postal: Valencia 46001.
d) Teléfono: 96.386.55.00.
e) Telefax: 96.386.63.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo P, subgrupo 1, categoría b.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de julio de 2007 a 
las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consellería de 
Justicia, Interior y Administraciones Públicas, o en
cualquier otro lugar previsto en el artículo 38 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por ley 4/1999 de 13 
de enero.

2. Domicilio: c/ Historiador Chabás, 2.
3. Localidad y código postal: Valencia 46003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Conselleria de Justicia, Interior y Admi-
nistraciones Públicas.

b) Domicilio: C/ Micalet, 5.
c) Localidad: Valencia 46001.
d) Fecha: 19 de julio de 2007.
e) Hora: 12,30 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios 
producidos por este contrato serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 18 de mayo
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.gva.es/contrata.

Valencia, 30 de mayo de 2007.–El Conseller de Justi-
cia, Interior y Administraciones Públicas, Miguel Peralta 
Viñes. 

 43.259/07. Resolución de la Consejería de Justi-
cia, Interior y Administraciones Públicas por la 
que se anuncia concurso para el suministro y 
montaje del equipamiento necesario para la pues-
ta en funcionamiento de los locales del Centro de 
Archivo y Logística sito en Ribarroja.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Consejería 
de Justicia, Interior y Administraciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY07/DGJ/3.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: C.P.V.: Lote 1: 
28110000-6 y 45223100-7; Lote 2: 36121000-5 suminis-
tro y montaje del equipamiento necesario para la puesta 
en funcionamiento de los locales del Centro de archivo y 
Logística sito en Ribarroja.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Lote 1: Suministro, 

transporte e instalación de estanterías para archivo de 
expedientes y de piezas de convicción. Lote 2: Suminis-
tro, transporte, montaje de mobiliario y equipamiento 
para las oficinas.

d) Lugar de entrega: Locales de la Consejería de 
Justicia, Interior y Administraciones Públicas sitos en el 
Centro de Archivo y Logística sito en Ribarroja.

e) Plazo de entrega: Lote 1: 1 mes desde el día si-
guiente a la firma del contrato, Lote 2: 6 semanas desde 
el día siguiente a la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Lote 1: 266.000,00 euros. Lote 2: 11.040,00 
euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación para cada uno de los lotes, Lote 1: 5.320,00 
euros. Lote 2: 220,80 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Justicia, Interior y Admi-
nistraciones Públicas.

b) Domicilio: C/ Micalet, 5.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.
d) Teléfono: 96386.55.00.
e) Telefax: 96.386.63.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de julio de 2007 a 
las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Justicia, Interior y Administraciones Públicas o en cual-
quier otro lugar de presentación previsto en el artículo 38 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 
4/1999 de 13 de enero.

2. Domicilio: C/ Historiador Chabás, 2.
3. Localidad y código postal: 46001 Valencia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Justicia, Interior y Admi-
nistraciones Públicas.

b) Domicilio: C/ Micalet, 5.
c) Localidad: 46003 Valencia.


